U z a s a d n i e n i e

I. Dokonuje się zmniejszenia  dochodów o kwotę  3.492.256,20 zł, w tym:

I.1. Dochody bieżące – zmniejszenie o kwotę  199.437,20 zł z tego:

 I.1. 1 Dochody własne – zmniejszenie o kwotę 291.715 zł, w tym:

· renta planistyczna (dz.700, rozdz.70005 § 0490) zmniejszenie o kwotę 4.000 zł (w 2017 r. nie zaistniała sytuacja upoważniająca Prezydenta Miasta do wydania decyzji ustalającej wysokość opłaty planistycznej)

· wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości (dz.700, rozdz.70005, § 0550) – zwiększenie o kwotę 100.000 zł (ponadplanowe wykonanie wynikające z aktualizacji opłat rocznych)

· wpływy z najmu i dzierżawy (dz.700, rozdz.70005 § 0750) – zmniejszenie           o kwotę 200.000 zł (urealnienie planu do poziomu realizacji)

· wpływy z opłat za miejsce na cmentarzu (dz.710, rozdz.71035 § 0490) – zwiększenie o kwotę  80.000 zł (ponadplanowa realizacja)

· dochody związane z realizacją zadań zleconych (opłaty za udostępnienie danych) – zmniejszenie o kwotę 80 zł (dz.750, rozdz.75011 § 2360)

· odsetki od lokat na rachunkach bankowych (dz.750, rozdz.75023 § 0920) – zmniejszenie o kwotę  50.000 zł (urealnienie planu do poziomu realizacji)

· odsetki od nieterminowych wpłat karty podatkowej (dz.756, rozdz.75601 § 0910) – zmniejszenie  o kwotę 1.200 zł (urealnienie planu do poziomu realizacji)

· wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych (dz.756, rozdz.75615     § 0310) – zwiększenie o kwotę 1.500.000 zł (większa wartość budowli oraz powierzchni budynków podlegających opodatkowaniu).

· wpływy z podatku rolnego (dz.756, rozdz.75615 § 0320) – zmniejszenie o kwotę 4.000 zł (zmniejszone wpływy wynikają m.in. ze zwrotu nadpłaconego podatku           w wyniku dokonanej korekty przez podatnika)

· wpływy z podatku od środków transportowych – zwiększenie o łączną kwotę 170.000 zł (dz.756, rozdz.75615 § 0340 osoby prawne – 50.000 zł; rozdz.75616   § 0340 osoby fizyczne – 120.000 zł) w związku z ponadplanową realizacją.

· wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień (dz.756, rozdz.75616 § 0640) zwiększenie o kwotę 700 zł (ponadplanowa realizacja)

· odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (dz.756, rozdz.75615 § 0910) zwiększenie o kwotę  12.000 zł (ponadplanowa realizacja).

· rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych (dz.756, rozdz.75615 § 2680) – zwiększenie o kwotę 1.926 zł.

· wpływy z podatku od spadków i darowizn (dz.756, rozdz.75616 §0360) – zwiększenie o kwotę 250.000 zł (ponadplanowa realizacja)

· wpływy z opłaty targowej (dz.756, rozdz.75616 § 0430) – zmniejszenie o kwotę 350.000 zł (urealnienie planu, poziom wykonania tej pozycji dochodów zależy od ilości osób handlujących na targowiskach oraz od warunków atmosferycznych)

· wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych– zwiększenie o kwotę 200.000 zł (dz.756, rozdz.75615 § 0500 – osoby prawne – zmniejszenie      60.000 zł, rozdz.75616 § 0500 – zwiększenie – 260.000 zł )

· opłata adiacencka (dz.756, rozdz.75618 § 0490)– zmniejszenie o kwotę 6.000 zł (w 2017 r. nie zaistniała sytuacja upoważniająca Prezydenta Miasta do wydania decyzji ustalającej wysokość opłaty adiacenckiej).

· wpływy z opłat za koncesje i licencje (dz.756, rozdz.75619 § 0590) – zwiększenie o kwotę 1.500 zł (ponadplanowa realizacja)

· wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (dz.756, rozdz.75619 §0940) – zwiększenie o kwotę 93.784 zł (zwiększenie wynika ze zwrotu przez ZUS nadpłaconych składek stypendystów sportowych )

· wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dz.900, rozdz.90002 § 0490) – zwiększenie o kwotę 200.000 zł (wysoki poziom realizacji)

· wpływy z tytułu kosztów komorniczych, opłaty komorniczej i kosztów upomnienia (dz.900, rozdz.90002 § 0640) – zwiększenie o kwotę 5.000 zł.

· wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska (dz.900, rozdz.90019 § 0690) – zmniejszenie o kwotę 2.300.000 zł (urealnienie planu do poziomu realizacji).   W latach poprzedzających rok 2017 wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska kształtowały się na poziomie średnio 7.870.284 zł. W roku bieżącym nastąpił spadek poziomu uzyskiwanych dochodów z Urzędu Marszałkowskiego. Wysokość wpływów z tego tytułu uwarunkowana jest w głównej mierze płynnością finansową zobowiązanych do ponoszenia opłat za korzystanie ze środowiska podmiotów, ilością podmiotów zwolnionych z wnoszonych opłat za dany okres oraz możliwością korzystania z ulg.

· wpłaty mieszkańców za wykonane przez gminę  przyłącza kanalizacji sanitarnej (dz.900, rozdz.90095, § 0970) – zwiększenie o kwotę 105.000 zł (urealnienie planu do poziomu realizacji).

· wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (dz.801, rozdz.80104, § 0660) – zmniejszenie o kwotę 18.472 zł w związku z absencją chorobową dzieci

· wpływy z najmu i dzierżawy w PP Nr 6 – zwiększenie o kwotę 1.200 zł (dz.801, rozdz.80104 § 0750) 

· zwiększenie o kwotę 20.351 zł (dz.801, rozdz.80104 § 0970) dochodów realizowanych przez przedszkola (wynagrodzenie płatnika –  30 zł, otrzymane odszkodowania za zniszczone mienie – 20.271 zł, odsetki od zaległości – 50 zł)

· odsetki bankowe (dz.801, rozdz.80104 § 0920) – zmniejszenie o kwotę 180 zł

· wpływy z opłat za wyżywienie pracowników w stołówkach szkolnych                  i przedszkolnych (dz.801, rozdz.80148 § 0830) – zmniejszenie o kwotę 13.654  zł (mniejsza liczba osób korzystających z wyżywienia)

· zmniejszenie o kwotę 38.728 zł dochodów realizowanych przez szkoły, w tym:     

· dz.801, rozdz.80101 – Szkoły podstawowe – zmniejszenie o kwotę 36.716 zł,  z tego:

· § 0610 – zwiększenie 52 zł (wydanie większej ilości duplikatów świadectw)

· § 0690 – zmniejszenie 310 zł (wpłaty z zagubione podręczniki)

· § 0750 – zmniejszenie 42.388 zł (mniejsza ilość wynajmowanych pomieszczeń w szkołach)

· § 0920 – zmniejszenie 124 zł (urealnienie do poziomu wykonania wpływów z odsetek bankowych)

· § 0970 – zwiększenie 6.054 zł (otrzymane odszkodowane, wynagrodzenie płatnika)

· dz.801, rozdz.80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zmniejszenie o kwotę 1.992 zł (§ 0660 – zmniejszenie 2.000 zł z tyt. opłat za pobyt dzieci w przedszkolu, § 0920 – zwiększenie 8 zł z tyt. odsetek bankowych)

· dz.801, rozdz.80110 – Gimnazja § 0920 – zmniejszenie o 20 zł z tyt. odsetek bankowych.

· zmniejszenie o kwotę 27.580 zł  dochodów realizowanych przez Miejski Ośrodek Rehabilitacji i Usług Opiekuńczych (dz.851, rozdz.85117 § 0750 – zmniejszenie o kwotę 3.580 zł , § 0830 – zmniejszenie o kwotę 24.000 zł) – urealnienie planu do poziomu realizacji.

· zmniejszenie o kwotę 19.282 zł (dz.855, rozdz.85505 § 0830) dochodów za pobyt dzieci i wyżywienie  realizowanych przez Żłobek Miejski Nr 2 (absencja dzieci).

I.1.2   Środki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wsparcie kobiet w ciąży i rodzin                      „Za życiem” w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy               zastępczej na rok 2017”(dz.855,  rozdz.85504 § 2440) – zwiększenie o kwotę                92.277,80 zł.
I.2. Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę 3.292.819 zł,   w tym z tytułu:

I.2.1 Wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dz.700, rozdz.70005 § 0760) – zmniejszenie o kwotę 10.000 zł (urealnienie planu do poziomu realizacji).

I.2.2 Dochody ze sprzedaży majątku – zmniejszenie o kwotę 1.750.000 zł (dz.700, rozdz.70005 § 0770). Do listopada 2017 r.  wykonanie dochodów wyniosło  3.747.232 zł  (plan - 6.303.000 zł).  Ponadto w listopadzie przeprowadzono przetargi na sprzedaż 10 działek o łącznej wartości netto 1.764.000 zł z czego 5  przetargów zakończyło się pozytywnie , łączna cena wylicytowana netto to 1.493.790 zł  w tym w 2017 r. zostaną podpisane akty notarialne na sprzedaż 3 działek w łącznej kwocie 808.000 zł, podpisanie pozostałych aktów notarialnych zaplanowano na I kwartał 2018 r. W związku z powyższym dokonuje się urealnienia planu wpływów ze sprzedaży mienia.

I.2.3  Dotacje i środki otrzymane na inwestycje – zmniejszenie o kwotę 1.532.819 zł   , w tym:

· zwiększenie o kwotę 58.013 zł z tyt. otrzymanego finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat BGK na pokrycie części kosztów przedsięwzięcia polegającego na kupnie 2 lokali, w wyniku którego powstaną 2 lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, nie stanowiące lokali socjalnych o łącznej powierzchni użytkowej 83,3 m2 . Koszt zakupu stanowił kwotę 165.750 zł, dofinansowanie na poziomie 35%. (dz.700, rozdz.70095    § 6290).

· zmniejszenie o kwotę 1.470.832 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania Odbudowa budynku Teatru (dz.921, rozdz.92120 § 6257). Przedmiotowy projekt został złożony do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego           w czerwcu 2016 r. Projekt został zakwalifikowany do dofinansowania           w łącznej kwocie 4.534.371 zł (rok 2017 – 1.470.832 zł, rok 2018 –    3.063.539 zł). Z uwagi na większą alokację środków unijnych i szerszy katalog kosztów kwalifikowanych, projekt przedłożono także do naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura                 i Środowisko (konkurs ogólnokrajowy). Decyzją Ministra Kultury                    i Dziedzictwa Narodowego  projekt „Odbudowa budynku Teatru                  im. Andreasa Gryphiusa w Głogowie” uzyskał dofinansowanie w ramach POIŚ (14.125.036,97 zł). Podpisanie umowy planowane jest w miesiącu grudniu 2017   a złożenie pierwszego wniosku o płatność w ramach projektu w I kwartale 2018 r. Zgodnie z obowiązującymi zasadami, projekt nie może być finansowany z dwóch programów operacyjnych zasilanych funduszami unijnymi.

· zmniejszenie o kwotę 170.000 zł z tyt. planowanego dofinansowania               z Powiatu Głogowskiego do zadania Przebudowa ul. Morcinka w związku      z odstąpieniem od realizacji zadania w 2017 r. i ujęciem  go w projekcie budżetu na 2018 r. (dz.600, rozdz.60014, § 6050).

·  zwiększenie o kwotę 50.000 zł z tyt.  otrzymanej dotacji z Powiatu Głogowskiego na współfinansowanie zadania Przebudowa Al. Wolności (Dz.600, rozdz.60014 § 6620).

II.   Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę  7.277.333 zł, w tym:

II.1.   Wydatki majątkowe – zmniejszenie o kwotę 5.083.926 zł, z tego:

1.1 W związku z dokonanymi przeniesieniami wydatków, które zostały opisane w poz. III – zmniejszenie o kwotę 7.152 zł.

1.2 W związku ze zmianą wartości zadań – zmniejszenie o kwotę 5.076.774 zł, w tym:

· Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 w zakresie budowy chodnika             w m. Głogów – przy ul. K. Wielkiego – zmniejszenie  o kwotę  16.000 zł        do kwoty 224.000 zł (dz.600, rozdz.60013 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie  środków .
· Przebudowa ul. Morcinka – zmniejszenie o kwotę  1.491.000 zł do kwoty 9.000 zł (dz.600, rozdz.60014 § 6050). Przeprowadzone w br. dwukrotnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wybór Wykonawcy zadania nie dały rezultatu. Wynagrodzenia wynikające ze złożonych ofert były wyższe niż zabezpieczone środki w budżecie. Wobec powyższego postępowania zostały unieważnione i realizacja zaprojektowanego zakresu rzeczowego zadania stała się niemożliwa w 2017. Poniesione w br. wydatki obejmowały koszt opracowania suplementu do dokumentacji oraz koszt przeprowadzenia aukcji elektronicznych. Realizację zadania planuje się  przeprowadzić w latach 2018-2019  po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w ramach budżetu 2018 i WPF  (rok 2018 – 1.500.000 zł, rok 2019 – 1.025.000 zł).

· Dokumentacja techniczna – drogi – zmniejszenie  o kwotę 12.000 zł do kwoty 204.290 zł (dz.600, rozdz.60016 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

·  Budowa ciągów pieszo- rowerowych w Gminie Miejskiej Głogów w celu zmniejszenia ruchu zmotoryzowanego -  zmniejszenie o kwotę 23.000 zł           do kwoty 647.000 zł (Dz.600, rozdz.60016, § 6050, §6057, § 6059). Zadanie zakończono, pozostały niewykorzystane środki.

· Remont odcinka drogi i chodnika przy budynkach ul. Konrada I 1-3, 5-9, 11-13 działka nr 102/7  - zmniejszenie o kwotę 22.000 zł do kwoty 178.000 zł (Dz.600, rozdz.60017 §6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

· Remont podwórzy w obrębie ulic: Przemysłowa,  Adama Mickiewicza, Jana Matejki, Aleja Wolności, Marii Skłodowskiej Curie (oświetlenie, chodnik, remont miejsc parkingowych, rewitalizacja zieleni  - zmniejszenie o kwotę 10.000 zł do kwoty 190.000 zł (dz.600, rozdz.60017 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.
· Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, położonych pomiędzy ulicami: Henryka Głogowskiego a Bolesława Śmiałego – zmniejszenie            o  kwotę  925 670 zł  do kwoty 14.330 zł (koszt aktualizacji kosztorysów         i wydzielenia zakresu zadania oraz aukcji elektronicznej).Przeprowadzone     w br. trzykrotne  postępowania o udzielenie Zamówienia publicznego na wybór Wykonawcy zadania nie dały rezultatu. Uzyskane oferty zawierały wynagrodzenie przewyższające  zabezpieczone środki finansowe na wykonanie wydzielonego zakresu rzeczowego tego zadania przewidzianego do zrealizowania w cyklu dwuletnim 2017-2018 r.   W związku z powyższym realizację tego zadania przesuwa się do wykonania w 2018 r. W ramach tych środków planuje się wykonanie  ul. Gen. Okulickiego z sięgaczem              (bez warstwy ścieralnej)  z odwodnieniem   i oświetleniem (dz.900, rozdz.90095 § 6050).

· Termomodernizacja SP Nr 13 – świetlica - zmniejszenie o kwotę 1.600 zł  do kwoty 78.400 zł (dz.801, rozdz.80101 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

· Remont – modernizacja  ogrodzenia w parku Słowiańskim oraz muru przy    Al. Wolności 13  - zmniejszenie o kwotę 2.200 zł do kwoty 104.800 zł (dz.900, rozdz.90095 § 6050). Zadanie zakończono. Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

· Opracowanie programu zagospodarowania wód opadowych min. w związku ze zmianami klimatycznymi  - zmniejszenie  o kwotę  3.800 zł do kwoty          246.200 zł (dz.900, rozdz.90095 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

·  Zamek Książąt Głogowskich – zmniejszenie  o kwotę  24.000 zł do kwoty     70.000 zł (dz.921, rozdz.92120 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

· Termomodernizacja budynku przychodni przy ul. Sikorskiego 19 wraz              z budową windy zewnętrznej oraz dostosowanie pomieszczeń dla potrzeb osób niepełnosprawnych  - zmniejszenie o kwotę 2.000 zł  do kwoty 8.000 zł (Dz.700, rozdz.70095 §6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych na zadaniu zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków.

· Remont Sali gimnastycznej w Gimnazjum Nr 4  - zmniejszenie o kwotę            7.000 zł do kwoty 643.000 zł (Dz.801 rozdz.80110 §6050). Zadanie zakończono, pozostały niewykorzystane środki.

· Termomodernizacja przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów – zmniejszenie o kwotę o kwotę   10.000 zł do kwoty 380.961 zł (Dz.801, rozdz.80104 § 6050). Po zbilansowaniu  nakładów finansowych zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych  w budżecie   środków finansowych 

· Bulwar Nadodrzański - zmniejszenie o kwotę  1.942.000 zł do kwoty            58.000 zł (Dz.900, rozdz.90095 § 6050) . W 2017 r. poniesiono wydatki  na dokonanie zmian do dokumentacji  będących wynikiem odkryć reliktów kościoła św. Stanisława (przeprowadzone badania archeologiczne), aukcje elektroniczne, ogrodzenie wykopalisk. Przeprowadzone w br. dwukrotnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wybór Wykonawcy zadania nie dały rezultatu. Uzyskane oferty zawierały wynagrodzenie przewyższające  zabezpieczone środki finansowe na wykonanie I etapu zagospodarowania bulwaru planowanego do zrealizowania w cyklu dwuletnim (2017-2018). W związku z powyższym zadanie będzie ujęte w budżecie 2018 r. w  kwocie 3.942.000 zł oraz WPF 2019 (2.000.000 zł).        W 2018 r. w  ramach zabezpieczonych  środków planuje się wykonać   I etap zagospodarowania Bulwaru Nadodrzańskiego tj. od. wysokości projektowanego parkingu przy ul. Starowałowej do wysokości ul. Kotlarskiej.  Kwota wydatków  zabezpieczona dla zadania w ramach WPF 2019 r. przeznaczona zostanie na kontynuację zagospodarowania Bulwaru Nadodrzańskiego.
· Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta Głogowa na drogach wjazdowych i wyjazdowych z opcją rejestrowania numeru rejestracyjnego pojazdu (ul. Rudnowska, Obrońców Pokoju, Wojska Polskiego, Sikorskiego, Brama Brzostowska) – zmniejszenie o kwotę      90.000 zł – odstąpienie od realizacji zadania (dz.754, rozdz.75495 § 6050).    W ramach zadania planowano wykonać punkt kamerowy do rozpoznawania numerów rejestracyjnych pojazdów, który miał być usytuowany na konstrukcji mostu. GDDKiA we Wrocławiu będąca właścicielem mostu wydała opinię negatywną dotycząca lokalizacji punktu kamerowego, biorąc pod uwagę powyższe odstępuje się od realizacji zadania. Ponadto wobec sygnalizowanych projektów zmian w przepisach prawa dotyczących określenia warunków funkcjonowania tego typu punktów kamerowych, realizacja zadania nie daje pewności, iż zbudowany punkt kamerowy będzie przydatny w przyszłości.
· Zakup mieszkań ze Spółdzielni Mieszkaniowej (dz.700, rozdz.70095 § 6060) – zmniejszenie o kwotę 200.000 zł (odstąpienie od realizacji). W 2017 r. Spółdzielnia  nie  ogłaszała przetargu na sprzedaż lokali mieszkalnych  zajmowanych przez dłużników z zasądzonym wyrokiem eksmisji                     i przyznanym prawem do lokalu socjalnego.

· ZGM – budowa windy w budynku przy ul. Poczdamskiej 1 (dz.700, rozdz.70001 § 6210) – zmniejszenie   o kwotę 115.000 zł do kwoty 35.000 zł z równoczesną zmianą nazwy zadania na ZGM-wykonanie dokumentacji na budowę windy w budynku przy ul. Poczdamska 1 wraz z uwzględnieniem przepisów przeciwpożarowych. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej, która wkrótce zostanie zakończona wydaniem pozwolenia na budowę. Jednakże proces opracowywania dokumentacji wskazał na konieczność uwzględnienia zagadnień, dotyczących przystosowania budynku użyteczności publicznej do przepisów przeciwpożarowych, co powoduje konieczność opracowania dodatkowej niezbędnej dokumentacji. W związku z powyższym realizacja przedmiotowego zadania bez uprzedniego uwzględnienia wymogów przeciwpożarowych jest niezasadna.

· ZGM – adaptacja części lokalu użytkowego przy ul. Kosmonautów Polskich 3 na lokal mieszkalny (dz.700, rozdz.70001 § 6210) – zmniejszenie o kwotę 65.000 zł (odstąpienie od realizacji). Środki na zadanie w formie dotacji celowej zostały przyznane dla ZGM. Zakład w trzech postępowaniach przetargowych nie wyłonił wykonawcy przedmiotowego zadania (nie uzyskano żadnej oferty). Biorąc pod uwagę termin realizacji zadania (do końca roku), przeprowadzenie kolejnych  postępowań nie daje możliwości wykonania  i rozliczenia zadania w bieżącym roku.

· ZGM – II etap modernizacji systemu ogrzewania ciepłej wody użytkowej       w 192 mieszkaniach stanowiących własność Gminy Miejskiej Głogów na terenie administracji Śródmieście polegające na przebudowie instalacji wraz z opracowaniem projektowym (dz.700, rozdz.70001 § 6210)  - zmniejszenie     o kwotę 114.504 zł (do kwoty 23.496 zł).W 2017 r. została opracowana dokumentacja techniczno – kosztorysowa. Ze względu na charakter zadania      i rodzaj prac (konieczność wejścia i wykonania prac w poszczególnych lokalach mieszkalnych) oraz czasochłonność podejmowanych czynności (m.in. wycinanie starej instalacji, ciśnieniowe próby szczelności instalacji gazowej) realizacja zadania w terminie do 31.12.2017 r. nie będzie możliwa (utrudnienia stanowi nieobecność najemców w lokalach).

II.2  Wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 2.193.407 zł, z tego:

  2.1 W związku z dokonanymi przeniesieniami wydatków, które zostały opisane w poz.           III - zwiększenie o kwotę  7.152 zł.

  2.2    W związku ze zmianą wartości zadań – zmniejszenie o kwotę  2.200.559 zł, w tym:

· zmniejszenie o kwotę 108.000 zł wydatków związanych z opracowaniem zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (dz.710, rozdz.71004 § 4300). W związku     z wydłużającymi się procedurami sporządzania planów miejscowych na etapach ich opiniowania i uzgadniania oraz wyłożenia do publicznego wglądu część opracowań nie zostanie wykonana w pierwotnie przyjętych terminach. W związku z powyższym płatności będą realizowane w 2018 r. (środki zostały ujęte w projekcie budżetu na 2018 r.).

· zmniejszenie o kwotę 171.959 zł dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych (dz.801, rozdz.80101, § 2540), w tym:

· Niepubliczna Szkoła Podstawowa dla Dorosłych – zmniejszenie   46.559 zł (zmiana sposobu naliczania dotacji )

· Niepubliczna Szkoła Podstawowa „ASLAN” – zmniejszenie 125.400 zł (mniejsza niż zakładano ilość uczniów uczęszczających do szkoły)

· zmniejszenie o kwotę 222.651 zł dotacji dla niepublicznych gimnazjów (dz.801, rozdz.80110, § 2540), w tym:

· Gimnazjum Niepubliczne dla Dorosłych – zwiększenie 8.407 zł (przeliczenie dotacji w związku z reformą oświaty)

· Oddziały Gimnazjalne przy Niepublicznej Szkole Podstawowej dla Dorosłych – zmniejszenie 190.358 zł (przeliczenie w związku z reformą oświaty, zmiana sposobu naliczania dotacji)

· Liceum Ogólnokształcące – Gimnazjum ASLAN – zmniejszenie   40.700 zł (mniejsza w stosunku do planowanej liczba uczniów)

· zmniejszenie o kwotę 143.443 zł dotacji dla niepublicznych przedszkoli, w tym:

1. dz.801, rozdz.80104 § 2540 – zmniejszenie o kwotę 210.550 zł w związku z mniejszą niż zakładano liczbą dzieci uczęszczających do przedszkoli,     w tym:

· PN Akademia Pana Kleksa – zmniejszenie 10.000 zł

· PN Zielone Przedszkole – zmniejszenie 5.000 zł

· PN Jagódka – zmniejszenie 9.000 zł

· PN Dom Montessori – zmniejszenie 10.000 zł

· PN Niezapominajka – zmniejszenie 29.550 zł

· PN Tęczowe Nutki – zmniejszenie 35.000 zł

· PN Ocean Edukacji Rybka – zmniejszenie 25.000 zł

· PN Słoneczko – zmniejszenie 15.000 zł

· PN Poziomka – zmniejszenie 40.000 zł

· PN Promyk – zmniejszenie 18.000 zł

· PN Wyspa Skarbów – zmniejszenie 14.000 zł 

2. dz.801, rozdz.80149, § 2540 – zwiększenie o kwotę 60.107 zł w związku z  większą liczbą dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia  specjalnego, w tym:

· PN Zielone Przedszkole – zwiększenie 70.000 zł

· PN Wyspa Skarbów – zwiększenie 10.000 zł

· PN Ocean Edukacji Rybka – zmniejszenie 10.000 zł

· PN Bajkonet – zmniejszenie 9.893 zł 

                           3. dz.854, rozdz.85404 § 2540 – zwiększenie o kwotę 7.000 zł w związku z                                większą liczbą dzieci posiadających opinię o potrzebie realizacji                                wczesnego wspomagania rozwoju z przeznaczeniem dla PN Wyspa                                Skarbów.

· zmniejszenie o kwotę 4.000 zł dotacji dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Językowy Plac Zabaw” (dz.801, rozdz.80106, § 2540)

· zmniejszenie o kwotę 10.000 zł dotacji dla gmin na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców Głogowa w niepublicznych punktach przedszkolnych na terenie tych gmin (dz.801, rozdz.80106 § 2900)

· zmniejszenie o kwotę 1.100 zł środków na wynagrodzenia w SP Nr 14 (dz.801, rozdz.80148 § 4010 – zwiększenie 2.500 zł, dz.854, rozdz.85401       § 4010 – zmniejszenie 3.600 zł).

· zwiększenie o kwotę 1.100 zł wydatków świetlicy szkolnej w SP Nr 11 (Dz.854, rozd.85401, § 4010 – 800, § 4110 – 250 zł, § 4120 – 50 zł)

· zmniejszenie o kwotę 45.506 zł środków własnych gminy zaplanowanych      w budżecie  na wynagrodzenia asystentów rodziny w związku z otrzymanym dofinansowaniem z budżetu państwa na realizację „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017” (Dz.855, rozdz.85504 § 4010)

· zmniejszenie o kwotę 500.000 zł środków na wypłatę dodatków mieszkaniowych (dz.852, rozdz.85215 § 3110) w związku z mniejszą liczbą osób kwalifikujących się do otrzymania dodatku mieszkaniowego.

· zmniejszenie o kwotę 250.000 zł środków własnych gminy na wypłatę zasiłków stałych (dz.852, rozdz.85216 § 3110) w związku z otrzymaną dotacją na realizację tego zadania.

· zwiększenie o kwotę 10.000 zł środków na wypłatę przez MOPS zasiłków celowych (dz.852, rozdz.85214 § 3110).

· zwiększenie o kwotę 20.000 zł środków na wypłatę przez MOPS  zasiłków celowych w ramach programu „Pomoc w zakresie dożywiania”

·  zmniejszenie o łączną kwotę 775.000 zł wydatków na obsługę długu, w tym:

· odsetki od kredytów – zmniejszenie 200.000 zł ; niższe wykorzystanie wynika z niższego oprocentowania odsetek (przy planowaniu przyjęto oprocentowanie na poziomie 4%, faktycznie dokonywano spłat na poziomie średnio 3%), 

· potencjalna spłata poręczonych kredytów – zmniejszenie o kwotę      575.000 zł  (częściowa spłata kredytu poręczonego dla TBS; niższa spłata kredytu poręczonego dla Chrobry Głogów S.A.  w związku z niższą wartością odsetek).

III. Dokonuje się następujących przeniesień wydatków:

1. Dz.801 – Oświata i wychowanie, rozdz.80101 – Szkoły podstawowe § 4010 – wynagrodzenia osobowe – zmniejszenie o kwotę 1.200 zł i przeniesienie do § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne (przeliczenie wynagrodzeń w SP nr 9).

2. Dz.801  - Oświata i wychowanie, rozdz.80103 - Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych – zmniejszenie o kwotę 450 zł (§ 4110 – 200 zł, § 4120 – 250 zł); rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne,   § 4120 – składki na Fundusz Pracy – zmniejszenie o kwotę 470 zł i przeniesienie łącznej kwoty 920 zł do § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników w ramach rozdz.80103 – Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych (SP nr 13).

3. Przeniesienie  między działami, rozdziałami i paragrafami wydatków bieżących        SP nr 8, w tym:

· Dz.801, rozdz.80110 – zmniejszenie 3.014 zł (§ 4010 – zwiększenie 2.310 zł,         § 4110 – zmniejszenie 5.324 zł)

· Dz.801, rozdz.80148 § 4010 – zwiększenie 2.500 zł

· Dz.801, rozdz.80150 , § 4010 – zwiększenie 443 zł

· Dz.854, rozdz.85401, § 4010 – zwiększenie 71 zł

4. Dz.851 – Ochrona zdrowia, rozdz.85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze                   i pielęgnacyjno – opiekuńcze  - przeniesienie kwoty 46.659 zł między paragrafami wydatków realizowanych przez Miejski Ośrodek Rehabilitacji i Usług Specjalistycznych, w tym:

§ 3020 – zmniejszenie o kwotę 534 zł

§ 4010 – zwiększenie o kwotę 46.659 zł

§ 4040 – zmniejszenie o kwotę 1.524 zł

§ 4110 – zmniejszenie o kwotę 5.525 zł

§ 4120 -  zmniejszenie o kwotę 14.145 zł

§ 4170 – zmniejszenie o kwotę 15.290 zł

§ 4220 – zmniejszenie o kwotę 2.489 zł

§ 6060 – zmniejszenie o kwotę 7.152 zł

 Zmniejszenie na poszczególnych paragrafach wynika z powstałych oszczędności podczas  realizacji zadań; zaoszczędzone środki przeznacza się na wypłatę nagród dla  pracowników Ośrodka oraz wypłatę dodatkowej premii  (zmiana regulaminu  wynagradzania).

IV. W związku z podpisanymi umowami o dofinansowanie dokonuje się przeniesienia środków między czwartą cyfrą § 605 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            w następujących zadaniach:

1. Ochrona i udostępnianie terenów nadodrzańskich w Gminie Miejskiej Głogów – II etap”  (dz.900, rozdz.90095), w tym:

§ 6050 – zmniejszenie o kwotę 173.000 zł

§ 6057 – zwiększenie 147.050 zł

§ 6059 – zwiększenie 25.950 zł

2. Odbudowa budynku Teatru (dz.921, rozdz.92120), w tym:

§ 6050 – zwiększenie 890.900,18 zł

§ 6057 – zmniejszenie 757.265,17 zł

§ 6059 – zmniejszenie 133.635,01 zł.

V. Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 3.785.076,80 zł przychodów gminy z tytułu wolnych środków pochodzących z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

VI. Dokonuje się zmniejszenia o kwotę  3.785.076,80 zł do kwoty 25.493.710,75 zł                  deficytu gminy.

PAGE  
14

